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SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017

Nr

AKTIVET

Sheni

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

Pp{Aktivet monetare

3,612,500

3,748,292

1

Banka

-4

3,353,760

3,680,251

2

Arka

258,740

P Investime

68,041

1

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2

Aksionet e veta

3

Te tiera Financiare

Pp{Té drejta té arkétueshme

19,591,934

29,050,387

Nga aktiviteti i shfrytézimit

-

11,114,701

17,436,313

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te tjera

4

8,477,233

11,614,074

Kapital i nénshkruar i papaguar

4

ventarét

112,554,917

89,780,080

Ambalazh

-

8,269,367

5,507,343

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

104,258,918

84,272,737

Inventar | Imet

26,632

AAGJM té mbajtura pér shitje

~NO|;|AlWIN[= S| lwin]—=

Parapagime pér inventar

Pp{Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

135,759,351

122,578,759

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

-

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té& mbajtur si aktive afatgjata

2
3
<
)
6

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

37,824,777

35,186,470

Toka dhe ndértesa

-

27,024,609

28,446,957

Impiante dhe makineri

8,791,652

5,341,708

Té tjera Instalime dhe pajisje

2,008,616

1,397,805

1
2
3
4

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

=

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare t€ drejta dhe aktive té ngjashme

2

Emri i Miré

3

Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

37,824,777

35,186,470

AKTIVE TOTALE

173,584,128

157,765,229




SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

PASQYRA E BILANCIT ( Vazhdim )
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017

Sheni
me

Nri DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

> rime afatshkurtra: 5 99,058,494| 91,705,376
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4| 31,841,770| 37,816,383
Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té tjera té pagueshme 1
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

o

olo|e|~N|o|o|sfw|m|= |6

120 724 ERA 2A

7,600 4,350
67,079,390 53,300,000

||

Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 99,058,494| 91,705,376

v (YVIV

rime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

=)
=] ] (=20 [0 BN [ [ ] BN P

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VVV

Provizione:

1 _|Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tiera

P>{Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

DETYRIMET TOTALE 99,058,494 91,705,376
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 6 36,400,000 36,400,000

Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera 7 1,500,000/ 1,500,000

| <
>
P> Primi i lidhur me kapitalin
| <
>

1_|Rezerva ligjore 1 1,100,000{ 1,100,000
2 |Rezerva statutore 2 400,000 400,000
3 |Rezerva té tiera

P>|Fitimi i pashpérndaré 27,000,000{ 15,000,000

Fitim / Humbja e Vitit 9,625,634| 13,159,853

Totali i Kapitalit 74,525,634 66,059,853
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 173,584,128 157,765,229
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SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyr#s

_| g

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10

163,174,385

179,197,380

Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V|iV|IV|V|V

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

11

-129,562,079

-143,707,583

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-129,562,079

-143,707,583

%] =N

Té tiera shpenzime

A\

Shpenzime té personelit

12

-6,093,968|

-5,668,650

-

Paga dhe shpérblime

-5,221,909]

-4,857,455

2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-872,059

-811,195

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

13

-3,246,085|

-2,335,685

Shpenzime té tjera shfrytézimi

14

-12,467,367

-12,328,017

v(iVIiV|VY

Té ardhura té tjera

15

355,114

597,530

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur

9 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

355,114

597,530

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

16

-673,004

-189,686

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-357,346

-189,686

2 | Shpenzime té tjera financiare

-315,658

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/lHumbja para tatimit

17

11,486,996

15,565,289

v|V|V

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-1,861,362

-2,405,436]

1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

19

9,625,634

13,159,853

vV

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

g

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

9,625,634

13,159,853

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Yiv|Y

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria "MELDI" Shpk
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

11,486,996

15.565.289

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,861,362

-2,405,436

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,219,454

2,335,685

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

9,458,455

7,557,379

Rénie/(mitje) né inventaré

-22,774,837

2,519,983

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7,808,027,

-24,965,864,

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-454,909]

78,479|

|[Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

6,881,824|

685,515

>

[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Il
-5,857,763

-3,867,965

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

|[Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,857,763

-3,867,965

» [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-1,159,853)

-619,194

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-1,159,853|

-619,194

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t&é mjeteve monetare

-135,792

-3,801,644

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3,748,292

7,549,936

Efekti i luhatjeve té kursit té6 kémbimit t& mjeteve monetare

[Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,612,500

3,748,292

=
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SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbj . e vitit

Totali

Interesa Jo-Ko rollues

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2015

5,600,000

1,100,000

400,000

31,677,567

14,741,627

53,519,194

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2016

5,600,000

1,100,000

400,000

46,419,194

53,519,194

T€ ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

13,159,853

13,159,853

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura
gjith€pérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

30,800,000

-30,800,000

0

Dividendé t& paguar

-619,194

-619,194

Totali i transaksioneve me
ronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 31 dhjetor 2016

36,400,000

1,100,000

400,000

15,000,000

13,159,853

66,059,853

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2017

36,400,000

1,100,000

400,000

28,159,853

66,059,853

Totali i t& ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

9,625,634

9,625,634

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

0

Dividendé t& paguar

-1,159,853

-1,159,853

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2017

36,400,000

1,100,000

400,000

27,000,000

9,625,634

74,525,634
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Shogeria "MELDI" Shpk
SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pac’
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWON =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Shogeria " MELDI " Sh.p.k.
Shenimet Shpjeguese ( vazhdim )

B. Shenime shpiequese per zerat e Pasqyrave financiare.

1 Aktive monetare
1 Banka 3,353,761 leke
2 Arka 258,740
Shuma 3,612,501

2 Te drejta te arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit

> Agri Impex Lika 1,391,778 lek
> Agri Pro Shpk 1,866,750
> Agro Blend 154,500 -
> Agro Con Albania 30,374
> Agro Mens 168,200
> Agro Zani 288,000
> Alba siad 231,300
> Arif Murati 103,680
> Arli Internacional 225,000
> Bilbil Beqgari 143,598
> Elektrik Sistem Albania 166,120
> Ervis lljazi 604,150
> Gjon Treshaj 216,200
> Harizi Shpk 262,600
> Aida Saliaj 100
> Kostandin Koco 500,000
> Mane tci Shpk 2,769,485
> NTP Agronti Kosove 148,866
> Skender Duka Fatbardha 14,940
> Vaje Likramaj 187,300
> Ylber Lecini 89,180
> Bruka Sedlim Shpk 170,000
> Alb Building 100,000
> Gjikuria Shpk 263,440
> Noart Shpk 134,100
> Vistiler 172,400
> Agrocon Albania 41,880
> Agro Imput Jazxhi 125,000
> Amja Shpk 142,000
> Re Ferko Shpk 44,000
> Fesarete Sakaj 359,760
Shuma 11,114,701
4 Te tjera
1 Shteti tatim fitimi 1,891,301 leke
2 TVSh 4,960,310 "
3 Parapagime Dogane 16,080
4 Parapagime per furnizime 1,522,123
Sulfur Mills Indi 1,222,669
Bio Plan 223,974
Abisnet 75,480
5 Diference Sig Shoq Tatimet 87,419

Shuma 8,477,233




Shogeria " MELDI " Sh.p.k.

3 Inventari.
Pasgyrohet gjendja e inventarit ne shumen 112.554.917 leke ( Si lista Bashkangjitur)

> Malira 104,258,918 leke

> Amaballazh 8,269,367 "

> Inventar | Imet 26,632 "
112,554,917 "

4 Aktive afatgjata materiale.

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne

Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Ndretesa 27,024 609 leke
2 Instalime tek,makineri pjisje et; 6,890,363 b
3 Mjete transporti 1,901,189
4 Paijisje kompjuterike 1,319,778
5 Pajisje zyre 688,838

Shuma 37,824,777 :

Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:
Viera Bruto Amortizimi Viera Neto
1 Ndertesa 29,558,462 2,533,853 27,024 609
2 Instalime tek,makineri pjisje etj 9,496,178 2,605,815 6,890,363
3 Mjete transporti 3,851,480 1,950,291 1,901,189
4 Pajisje kompjuterike 1,999,670 679,892 1,319,778
5 Pajisje zyre 1,222,682 533,844 688,838
Shuma 46,128,472 8,303,695 37,824,777
5 Detyrime afatshkurtra
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Detia Dgesch Gjermani 1,425,139 leke
> AMVAC Spanje 387,958
> Nitrofarm Greqi 4214630 -
> Willwood Kine 955,637
> Fani Shpk 14,912,070 -
> Jona Travel 396,909
> J Shukulli 250,380
> AGRIPRO SHPK 794172
> Extra Channel Shpk 68,760
> GORESA 07 194,940 -
> RE.FERKO 273,000
> Ramazan Tatani 1,436,100
> Arli Internacional 49,600
> Edi Pack Shpk 38,035 -
> Agro Zani Shpk 5,276,640
> Almar shpk 820,800
> |saku 75,000 -
> Sh Merxheku 138,700 -
> Mehmeti shpk 133,400 -
Shuma 31,841,770

8 Te pagueshme ndaj punonjesve.
> Sigurime shogerore 129,734 "

Shuma 129,734
9 Detyrime tatimore
> Shteti tatim mbi te ardhurat 5,200 leke W
> Tatim ne burim 2,400 "

Shuma 7,600
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Shogeria " MELDI " Sh.p.k.

10 Te Ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
1 Nga shitja e mallrave
2 Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve

11 Malirat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Malira

2 Ambalazh
3 Materiale Ndihmese

12 Shpenzime te personelit.
1 Pagat
2 Sigurimet Shoqerore

13 Renia ne viere dhe amortizimi.
Amortizimi i llogaritur per aktivet afatgjata ne shumen
Konsumi | Inventar imet

1 Karburante

2 Pjese kembimi,

3 Shpenzime per telefon
4 Takse Dogane

5 TAM

6 Skanim

7 Taksa vendore

8 Sherbime doganore

9 Transport
10 Sherbime nga te 3-te
11 Punime nga te 3-te
12 Qera
13 Mirmbajtje e riparime
14 Hotel+Djeta
15 Gjoba e kamatvonesa
16 Energji Elektrike
17 Shpenzime te tjera

10 Te tjera
Qeradhenesi 67200 Leke
Ortake 67,012,190

67,079,390

6 Kapitali Aksionar | shoqerise ne vieren 36.400.000 Leke

8 Fitime te pashperndara ne shumen 27.000.000 leke.

Shuma

Shuma

Shuma

Shuma

14 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

Shuma

7 1. Rezervat Statutore krijuar nga shogria ne shumen 400.000 leke.

2. Rezervat Ligjore krijuar nga shogria ne shumen 1.100.000 leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

159,400,386 leke
3,773,999 "
163,174,385

121,688,756 leke
7311714 "
561,609 "
129,562,079 "

5,221,909 leke
872,059 "
6,093,968

3,219,454 leke
26631 "
3,246,085 "

1,182,918 leke
401,667 "
251,309

1,888,624 "

1,099 544 "
126,114 "
399,220 "

61,841 "

2042749 "
530,986
760,000 "
192,000 "

2,443,551 "

9,167 "
922,085 "
143,592 "

12,000 "
12,467,367 "

9 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 9.625.634 Leke.
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Shogeria " MELDI " Sh.p.k.
15 Te Ardhura te Tjera

1 Te ardhura nga diferenca kursi 354,897 leke
2 Te ardhura nga interesat 21T "
Shuma 355,114 "
16 Shpenzime Financiare
Komisione bankare 315,658 leke
Shpenzimet per interesa 357,346 "
Shuma 673,004 "
17 Fitimi ( Humbja ) para tatimit. 11,486,996 "

18 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Ne parcaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime te panjohura per
efekte fiskale ( gjoba te paguara ) dhe per rrjedhoje do kemi:

Rezuitati para Tatimit 11,486,996 leke

Shpenzime te panjohura 922,085 "

Fitimi Tatimor 12,409,081 "

Tatim Fitimi 15% 1,861,362 "

19 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 11,486,996 leke

Tatim Fitimi 1,861,362 "

Fitimi neto i ushtrimit 9,625,634
Hartoi Administratori

( Sadete Gjeci)

Gy ez,




Shogqeria '"MELDI" Shpk
NIPTI K26625601E

Inventari 31.12.2017

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmim Vlere
Mallra

1 |Afalon litra 1,588.3 1,329.9 2,112,345
2 |[Algo Ex cope 50.0 500.0 25,000
3 |Arvalin kg 655.0 243.9 159,730
4 |Aviator kg 2,687.3 1,322.2 3,553,249
5 |Aerosol Spray kuti 95.0 307.6 29,220
6 |Arbokol copper 500g cope 402.0 204.7 82,274
7 |Aquantan AMF litra 400.0 1,394.0 557,585
8 |Alga litra 739.0 270.4 199,795
9 |Apollo litra 380.9 5,673.4 2,160,869
10 |Banjo litra 577.2 5,342.3 3,083,481
11 |Biosulf kg 1,712.3 89.8 153,836
12 |Biosulf kg 4,350.0 60.5 263,184
13 |Bio Urithi (Rodenticide. Mole) cope 403.0 363.6 146,516
14 |Biovegjetal kg 7,975.0 25.2 200,761
15 KurtFe_perrninj cope 2,701.0 240.8 650,268
16 |Snail Granules( Caracoll) kg 18,104.9 163.7 2,963,791
17 |Sulfat Bakri (coper sulfat) fertilizer kg 2,565.6 167.0 428,475
18 |Sulfat Bakri kg 19,105.0 135.4 2,586,830
19 |Coperblau (hidroksid Cu) kg 4,808.0 495.1 2,380,249
20 |Coperblau kg 1,280.2 828.4 1,060,520
21 |Cosavet kg 39.9 183.2 7,318
22 |Dacus Bait ( Dimethon) litra 815.0 273.4 222,781
23 |Dacus Bait ( Dimethon) litra 191.0 475.0 90,725
24 |Dezinfektant Detia cope 198.0 340.0 67,320
25 |Detia kg 2,400.0 19.1 45,827
26 |Detia diatomaceus thase5*14kg kg 70.0 995.1 ©Y,00U
27 |Deltametrine kg 231.6 3,600.4 833,841
28 |Deltametrine kg 44.9 2,216.1 99,391
29 [Dizinfektant Toke (Pison, Direx) kg 9,151.0 210.5 1,925,958
30 [Dizinfektant Konf Muscha Blu kgl 39.0 3,042.4 118,653
31 |Diskolo litra 981.2 2,836.7 2,783,209
32 |Fare perime me zarfa cope 723.0 36.9 26,645
33 |Fare perime kg 36.0 87.0 3,132
34 |Fare jonxhe kg 371.0 324.5 120,397
35 [Fare misri kg 5.4 367.9 1,987
36 |Fare spinaqi kg 26.0 340.0 8,840
37 |Fare bizele kg 18.0 3229 5,813
38 |Fare koper kg 5.0 1,666.6 8,333
39 |Foval xhel shiringe cope 3,950.0 145.0 588,400
40 |Foval xhel shiringe cope 428.0 459.9 196,843




Nr Emertimi Njesia Sasia Cmim Vlere

41 |Foval CE litra 623.0 1,151.9 717,630
42 |Folpan kg 768.5 1,023.5 786,547
43 |Fostoxine kg 477.0 1,864.9 889,537
44 |Fungicide Bumper litra 831.8 1,535.9 1,277,612
45 |Fungicide Custodia litra 1,211.2 3,407.8 4,127,523
46 |Fortin litra 1,785.0 362.2 646,541
47 |[Herbicid Aminopielik litra 2,024.5 432.7 876,097
48 |Amino 16 litra 487.0 405.7 197,571
49 |Herbicid Taifun litra 5,026.0 454.1 2,282,422
50 |Hipoklorid Na kg 50.0 37.5 1,875
51 |Insekticid Kohinor litra 1,440.4 3,061.0 4,408,924
52 |Insekticid spraj per lule cope 3,502.0 88.5 309,986
53 |Kalif granul shishe cope 578.0 464.7 268,596
54 |Kolrat tablet cope 2,056.0 184.4 379,109
55 |Krem dielli spf 15 cope 67.0 517.9 34,701
56 |Krem dielli spf 25 cope 466.0 593.7 276,675
57 |Krem pasdielli cope 11.0 353.7 3,891
58 [Krem dielli per femije 50 cope 148.0 498.3 __73,745
59 |Krem dielli cope 367.0 373.4 137,022
60 |Vaj dielli trupi cope 106.0 404.2 42,849
61 |Vaj flokesh cope 136.0 373.4 50,777
62 |Kurthe per insekte Tem-o-cid cope 527.0 421.5 222,146
63 |Kaothrine kg 2.5 5,833.0 14,583
64 |Manfil kg 5,142.7 598.9 3,079,745
65 |Mavrik litra 406.8 4,438.7 1,805,722
66 |Magneta cope 595.0 41.9 24,940
67 |Merpan kg 4,056.6 882.4 3,579,708
68 |Mevicur litra 47.5 540.0 25,650
69 |Monitorues cope 3,312.0 110.0 364,320
70 |Moximate kg 2,636.7 814.8 2,148,379
71 |Muscid litra 52.0 6,000.0 312,000
72 |Metoldeide kg 1,000.0 202.6 202,620
73 |Nemacur litra 1,410.0 2,568.1 3,621,010
74 |Ngjitse miu ( tubet) cope 4,634.0 56.5 - 261,722
75 [Nitropol, Vaj Nitropol litra 5,482.8 258.4 1,416,917
76 |Nimrod litra 641.3 2,138.3 1,371,310
77 |Orius 2 WS kg 462.3 769.5 355,755
78 |Orius 25 EW litra 930.0 1,835.1 1,706,733
79 |Orius 6 FS litra 433.6 1,377.0 596,985
80 |Penconazole litra 58.0 824.0 47,791
81 |Pleh Absolu litra 144.5 605.0 87,423
82 |Pleh | lengshem litra 13.0 40.0 520
83 |Pyrenex litra 7,823.5 885.4 6,926,727
84 |Pesticid natyral cope 350.0 47.7 16,682
85 |Quantum litra 254.7 6,000.0 1,528,260




Nr Emertimi Njesia Sasia Cmim Vlere
86 |Quantum R kg 5,311:7 959.5 5,096,653
87 |Ramside+Ecoram kg 5,980.9 277.7 1,660,934
88 |Rodenticide ( Ratibrom) kg_; 1,349.0 305.1 411,640
89 |Rodenticide ( Ratibrom) kg 2,450.0 161.1 394,695
90 |Radip Ormon cope 124.0 148.6 18,425
91 |Garantex kg 8,050.0 283.1 2,278,723
92 |Repelen per gen cope 997.0 129.4 128,983
93 |[Geotox kg 1,317.5 241.2 317,738
94 |Shavit F kg 1,622.7 1,064.2 1,726,852
95 |Shkumsa cope 6,555.0 20.0 131,100
96 [Shampo cope 298.0 258.3 76,962
97 |Steka Pompe cope 241.0 265.0 63,865
98 |Succeso litra 72.0 1,510.0 108,720
99 [Unicorn DF kg 619.2 513.9 318,223
100 [Willotrina (Lambda cyhalothrine) kg 614.1 2,855.5 1,753,635
101 |Ziram kg 18.3 849.2 15,540
102 [Decis 10ml litra 3.0 5,416.7 16,250
103 |Decis 100ml litra 0.2 3,500.0 700
104 |Tina litra 72.7 761.7 55,376
105 |Sulfolac kg 500.0 104.0 52,000
106 |Poker kg 2,011.0 344.7 693,260
107 [Klorame kg 2,185.0 243.1 531,133
108 |Idroram kg 1,620.0 397.8 644,38/
109 |Polti kg 2,920.0 293.0 855,629
94,881,748
Nr Emertimi Njesia Sasia Cmim Vlere
Sisteme Ujitese
1 _|Aksesore per sistemet ujitese 2,227,283
2 |Tubo( Drip net + Uniram) ml 181,300.0 245 4,446,745
3 |Tubo Aries ml 40,400.0 15.8 638,996
4 |Tubo Stream line ml 346,000.0 4.0 1,386,260
5 |Pompa sperketse cope 223.0 1,300.8 290,088
6 |Puseta cope 13.0 1,500.0 19,563
7 |Pompe Pedrollo cope 1.0 28,453.0 28,453
8 [Amian cope 15.0 166.7 2,500
8 |Rakorderi per sistem ujitje cop 1,007.0 335.0 337,345

9,377,170




Nr Emertimi Njesia Sasia Cmim Viere
Ambalazh
1 [|Alumin gese kg 3,000.0 610.5 1,831,511
2 |Etiketa cope 220,000.0 0.7 155,547
3 |Kuti kartoni cope 6,000.0 46.0 276,091
4 |Kuti kartoni cope 3,100.0 10.7 33,111
5 |Shishe plastike 100 ml cope 186,000.0 8.0 1,493,713
6 |Bidona 5 lit cope 480.0 194.2 93,193
7 |Flete Vakumi kg 1,000.0 750.0 750,002
8 |Shishe plastike cope 18,000.0 12.2 220,093
9 |kapak plastike cope 18,000.0 54 97,840
10 |Shishe plastike cope 9,000.0 27.0 243,189
11 |kapak plastike cope 9,000.0 12.2 109,435
12 |Shirit ngjites cope 1,250.0 20.0 25,000
13 |Shishe me tapa cope 236,000.0 10.6 2,509,763
14 |Alumin flete kg 600.0 420.0 252,000
15 |Qese kg 293.0 610.6 178,899
8,269,367
Inventar | Imet 327

1 _[Makine ngjitese gese cope 1.00 12333 12,333
2 |Syze mbrojtese cope 1.00 13298 13,298
25,631
Totali 112,553,916

Administr fﬂ}ori
( Mehmet Shaholli )




Shogqeria 'MELDI" Shpk

NIPTI K26625601E

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia 1?}32311?, Shtesa Pakesime 1 2?;];21?33317
1 Toka
2 Ndertime 29,558 462 0 29,558,462
3 Makineri, paisje 4578,115 4,918,063 0 9,496,178
4 Mjete transporti 3,851,480 0 3,851,480
5 Kompjuterike 1,110,804 888,866 0 1,999,670
6 |zyre 1,171,848 50,834 0 1,222,682
2
3
4
TOTALI 40,270,709 5,857,763 0 46,128,472
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. ; Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!#!20117 Shtesa Pakesime 12’%’1’,2%1 7
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 1,111,505 1,422,348 0 2,533,853
3 |Makineri, paisje,vegla 1,612,895 992 921 0 2,605,816
4 |Mjete transporti 1,474,993 475,297 0 1,950,290
5 Kompjuterike 511,563 168,328 0 679,891
6 Zyre 373,284 160,560 0 533,844
TOTALI 5,084,240 3,219,454 0 8,303,694
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o ; Gjendje 7 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2017 Shtesa Pakesime 12’,‘,13”2617
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 28,446,957 0 1,422,348 27,024,609
3 Makineri,paisje,vegla 2,965,220 4,918,063 992,921 6,890,362
4 Mijete transporti 2,376,487 0 475,297 1,901,190
5 Kompjuterike 599,241 888,866 168,328 1,319,779
6 Zyre 798,564 50,834 160,560 688,838
TOTALI 35,186,469 5,857,763 3,219,454 37,824,778




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Subjekti Shogqeria '"MELDI" Shpk

NIPT NIPTI K26625601E

Nr| Lloji | automjetit | Kapaciteti Targa Vlera
1|Kamion Tr8486P 1,450,000
2|Furgon Benz AA1710E 1,659,480
3|Autoveture AAB350C 742,000

Shuma 3,851,480




